<sup>3</sup> *patriæ*, C.

<sup>4</sup> *ignotum*, C., with "vel *incoqui-*  
*tum*" interlined above.

" ignotus, et ante profectionem suam, numerus navium A.D. 1192.  
 " ejus et militum. Scivimus, et dum res agebatur, —  
 " quanta celeritate munitissimam Siciliæ civitatem  
 " Messanam ceperit expugnatam; et quamvis nullus  
 " nostrum id crederet, tamen timor noster auctus est,  
 " 'et falsos veris addebat fama timores.'  
 " Processit 'virtus nescia stare loco' per incircuitum <sup>1</sup>  
 " regionem, et ubique virtutum reliquit insignia.  
 " Dubius serebatur inter nos sermo de homine, utrum  
 " solam Deo suo Terram Promissionis, an simul sibi  
 " totum mundum subjugare pararet. De captione  
 " Cypri quis digna referet? Certe, si insula Cypri  
 " Ægypto penitus esset contermina, et frater meus  
 " Salahadinus subjugasset eam infra decennium, nomen  
 " ejus inter nomina numinum numeraretur in gentibus.  
 " Ex quo autem jam in primo <sup>2</sup> positum novimus  
 " quicquid sibi resistebat obruere, liquefacta sunt  
 " corda nostra, sicut album gelu liquecit ad appropinquantis solis aspectum. Dicebatur quippe de eo,  
 " quod et hostes suos vivos comederet. Quod vero mox  
 " ipsa adventus ejus die ad Accaronem non est apertis  
 " ultro januis receptus in civitatem, solus timor erat  
 " in causa. Non tuendæ civitatis amore, sed ex promissorum sibi tormentorum horrore et vitæ desperatione, pugnabant tanto viriliter quanto recordius,  
 " hoc plus morte metuentes, hoc modis omnibus  
 " molientes, ni morerentur <sup>3</sup> inulti. Et hoc non ex  
 " obstinatione, sed ex nostræ fidei religione fecerunt.  
 " Credimus <sup>4</sup> enim inultorum umbras semper errare, et  
 " omnis fore quietis expertes. Æque <sup>5</sup> tamen profuit  
 " infelicibus temeritas et timiditas. Victi viribus et ad  
 " deditionem timore coacti, levioere quam speraverant  
 " morte mulctati sunt; et adhuc, proh pudor gentibus!  
 " usque hodie umbræ eorum erroribus aguntur inultæ.

<sup>1</sup> Thus MSS.

<sup>2</sup> *ultimo*, with "vel primo" in margin of C.

<sup>3</sup> *ne morerentur*, C.; *ni morerentur*, P.

<sup>4</sup> As far as *ad Anglos*, p. 449, the text, in P., covers the margins.

<sup>5</sup> *aque*, P. C.

Lucan, i.  
469.

Lucan, i.  
144, 145.

A.D. 1192. "Ego juro vobis per Deum maximum, quoniam si  
 ——— "postquam Accarone potitus est, continuo Hierosoly-  
 "mam duxisset exercitum, infra totos terræ Christian-  
 "orum terminos nec unum reperisset ex nostris, immo  
 "dedissemus ei gazas inæstimabiles, ut non progre-  
 "deretur, ut nos non persequeretur ulterius.  
 "Sed, Deo gratia!<sup>1</sup> oneratus fuit rege Francorum,  
 "et per eum retardatus, sicut murilegus cui malleus  
 "pendet ad caudam. Ceterum nos, etiam ejus æmuli,  
 "nihil in Ricardo reperimus quod possimus<sup>2</sup> carpere,  
 "nisi virtutem, nihil odire, nisi Martis peritiam. Sed  
 "cum infirmo pugnare quæ gloria? Et si voluissem  
 "hodie mane vos omnes et illum capitalem tulisse  
 "sententiam,<sup>3</sup> nunc miserendum est vobis<sup>4</sup> propter  
 "vestri regis incommodum; vel pacem perpetuam cum  
 "fratre meo vobis adquiram, vel ad minus inducias  
 "bonas et diuturnas. Quousque autem revertar ad  
 "vos, nullius inde vestrum loquatur ad regem, ne si  
 "motus fuerit ægrotet gravius, quoniam tam grandis  
 "et grossi cordis est, ut, etsi modo mori debeat, non  
 "consentiet in transactionem, nisi suam partem viderit  
 "meliorem." Eloqui plura voluit, sed perorare non  
 "pertulit lingua languens et præ dolore deficiens, unde  
 "et in complosas manus capite reclinato, flevit uberius.